广 西 医 学 会

关于举办“党旗领航——千名学会专家走基层”
2025 年广西医学会超声医学分会基层巡讲

（玉林市站）的通知

各有关单位：

为响应自治区科协“党旗领航——学会专家走基层”活

动号召，结合擅长领域，汇聚人才力量，组织学会专家深入

基层，开展“送技术、送培训、送服务”活动，进一步促进

学科的建设与发展。由广西医学会主办，广西医学会超声医

学分会承办的“党旗领航——千名学会专家走基层”2025 年

广西医学会超声医学分会基层巡讲活动，定于 2025 年 9 月

20 日在玉林市举办，现将有关事项通知如下：

一、主题

超声检查临床应用专题培训。

二、时间地点

（一）时间：2025 年 9 月 20 日（周六）8:20-18:30

（详见日程安排）；

（二）地点：玉林市得利酒店宴会中心（玉东店）（玉

林市玉东大道 161 号）。

三、参会人员

欢迎玉林市及周边各级医院超声从业报名参加。

四、报名方式及其他

（一）报名方式：扫描下方二维码报名。

（二）费用：免会务费，交通、食宿自理，费用回单位

报销。

（三）联系人

专科分会：杨红 13407741191

广西医学会学术与组织管理部：覃超勇 13507883915

徐 蓉 0771-2803986

报名二维码

广西医学会

2025 年 9 月 15 日

“党旗领航——千名学会专家走基层”

2025年广西医学会超声医学分会基层巡讲（玉林市站）
时间：2025年9月20日（周六） 8:20-18:30

地点：玉林市得利酒店宴会中心（玉东店）（玉林市玉东大道161号）
时间 内 容 讲 者 主持人

8:20-8:40 大会致辞

院领导

玉林市第一人民医院
殷红霞

杨 红

广西医科大学第一附属医院

8:40-9:20 超声医学质量控制
杨 红

广西医科大学第一附属医院
韦舒静

9:20-10：00 多模态超声评估肾动脉狭窄临床应用价值
勇 强

北京儿童医院顺义妇儿医院

10:00-10:10 休息

10:10-10:50
超声医学科规培指导老师的责任担当及如何

规范开展教学阅片

苏雁欣

哈尔滨医科大学附属第二医院

郑红雨10:50-11:30
常规超声及超声造影对甲状腺乳头状癌的诊

断价值

林建军

钦州市第一人民医院

11:30-12:10 “盗血”风云：锁骨下窃血综合征探秘
廖新红

广西医科大学第一附属医院

12:10-14:30 午餐

14:30-15:10
房间隔缺损的超声评估：超声诊断要点及常见

诊断陷阱分析

殷红霞

玉林市第一人民医院

陈成彩15:10-15:40 乳腺超声BIRADS分类的解读
晏湘梅

玉林市第一人民医院

15:40-16:10 超声在浅表淋巴结结核诊断中的应用
罗 梅

玉林市红十字会医院

16:10-16:20 休息

16:20-16:50 负荷超声心动图的临床应用
陈海燕

玉林市第一人民医院

李业钊

16:50-17:20 浅谈颅脑五横切面在MCD中的应用
李 玲

玉林市妇幼保健院

17:20-17:50 胎儿生长发育迟缓的超声评估要点
梁洁梅

玉林市第一人民医院

17:50-18:20 不同类型盆腔肿物的超声诊断思路
孔晓玲

玉林市第一人民医院

18:20-18:30 总结
殷红霞

玉林市第一人民医院

	三、参会人员
	四、报名方式及其他